ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND         Hoằng Cát, ngày         tháng         năm 2024

BÁO CÁO

Về việc thực hiện kết luận tại thông báo số 212/TB-UBND

ngày 27/5/2024 của UBND huyện

Thực hiện thông báo số 212/TB-UBND ngày 27/5/2024 của UBND huyện

về Kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Thị Thu Hà tại Hội nghị hướng

dẫn việc lập hồ sơ, thủ tục chuyển giao công trình điện là tài sản công sang Công ty

Điện lực theo quy định tại Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024 của Chính

phủ; triển khai các biện pháp bảo vệ an toàn lưới điện và đánh giá tiến độ, kết quả

thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 13/3/2024 của UBND huyện về nâng

cấp, cải tạo các nghĩa trang Nhân dân trên địa bàn huyện, giai đoạn 2024-2025.

 Theo nội dung kết luận, UBND xã đã tiến hành rà soát, đánh giá thực trạng

công trình kết quả cụ thể:

 Hiện nay, trên địa bàn xã công trình: Hạ tầng kỹ thuật điểm dân cư nông thôn

năm 2019 thôn Đức Thành, xã Hoằng Cát huyện Hoằng Hóa tỉnh Thanh Hóa(

MBQH số 78/MBQH ngày 02/10/2020): hệ thống điện đã bị mất cắp.

 UBND xã đã có báo cáo cụ thể tại báo cáo số 225/BC-UBND ngày

22/11/2023 của UBND xã Hoằng Cát V/v mất vật tư hệ thống điện công trình: Hạ

tầng kỹ thuật điểm dân cư nông thôn năm 2019 thôn Đức Thành, xã Hoằng Cát

huyện Hoằng Hóa tỉnh Thanh Hóa (MBQH số 78/MBQH ngày 02/10/2020) gửi về

UBND huyện.

Tuy nhiên, đến nay  hệ thống điện tại công trình trên vẫn chưa khắc phục được

nên chưa thể bàn giao cho ngành điện theo quy định.

Trên đây là Báo cáo việc thực hiện nhiệm vụ được giao của UBND xã Hoằng

Cát báo cáo UBND huyện để UBND huyện nắm bắt và có hướng chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c)

- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

		2024-06-14T10:53:40+0700

		2024-06-14T11:05:56+0700

		2024-06-14T11:05:58+0700

		2024-06-14T11:06:46+0700